证券代码：300169         证券简称：天晟新材         公告编号：2016-040

常州天晟新材料股份有限公司

关于为公司及全资子公司向银行借款提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 担保情况概述

1、常州天晟新材料股份有限公司（以下简称“天晟新材”或“公司”）2016

年4月25日召开了第三届董事会第二十六次会议，审计通过了《关于为公司及全

资子公司向银行借款提供担保的议案》，为保证公司各项生产经营活动的顺利进

行，对公司及部分全资子公司向银行借款提供如下担保：

单位：万元

序号 被担保公司 拟提供担保的最高额度（注 1）

1 常州天晟新材料股份有限公司 35,000.00

2 常州铭晟光电科技有限公司 1,500.00

3 常州新祺晟高分子科技有限公司 5,500.00

4 常州天晟复合材料有限公司 6,500.00

5 常州昊天塑胶科技有限公司 5,000.00

6 常州美利晟塑胶制品有限公司 2,000.00

7 江苏新光环保工程有限公司 14,000.00

合计 69,500.00

注 1：“拟提供担保的最高额度”指担保余额的最高额度，额度可循环使用。

上述担保方式为连带责任担保，具体担保金额和期限以银行核准额度为准。

实际发生的担保金额和期限，公司将在以后的定期报告中予以披露。

2、以上担保事项，已经公司董事会审议并通过且经其他各方内部机构审议

通过，对于在上述额度内提供的担保，提请授权董事长吴海宙先生代表本公司办

理相关上述事宜并签署有关合同文件。超出上述额度的担保，仍须按《公司章程》

规定，由董事会或股东大会在权限范围内审定。

3、截止本公告日，上述担保事项相关的《保证合同》尚未签署，经公司股

东大会审议通过后且其他各方内部审议程序完成后签署。

二、被担保人基本情况

1、常州天晟新材料股份有限公司

住所：常州市龙锦路 508 号

法定代表人：吴海宙

注册资本：32,598.434 万元整

成立日期：1998年07月27日

经营范围：塑料制品、橡胶制品制造（限分支机构经营）；新型复合材料、

新型墙体材料、保温材料、建筑用隔热及吸声材料的研发、制造和销售；轨道车

辆配件、船舶配件、机械零部件加工；化工原料、普通机械销售；技术咨询服务；

机电设备及金属制品生产、加工及销售；胶粘制品、光电材料的研发和销售；自

营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品

和技术除外）。

截止 2015 年 12 月 31 日，公司主要财务数据如下：

单位：元

 2015 年 2014 年 本年比上年增减（%）

营业收入 761,186,111.45 761,055,517.03 0.02%

营业利润 23,765,813.61 -8,299,267.77 386.36%

净利润 23,448,695.98 24,177,825.94 -3.02%

 2015 年末 2014 年末 本年比上年增减（%）

总资产 1,820,865,120.05 1,848,083,253.70 -1.47%

净资产 1,238,320,321.48 1,219,541,136.07 1.54%

上表财务数据均由天健会计师事务所审计。

2、常州铭晟光电科技有限公司

住所：常州市中吴大道 576 号

法定代表人：徐奕

注册资本：1200 万元人民币

成立日期：2008年10月10日

经营范围：光电技术的研发，精密模切件的研发、制造、销售及技术咨询服

务；光电材料、胶带、化工原料、普通机械、橡塑制品、针纺织品、百货、服装

及辅料的销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或

禁止进出口的商品和技术除外）。

股东构成：常州天晟新材料股份有限公司 100%控股。

截止 2015 年 12 月 31 日，铭晟光电主要财务数据如下：

                                                  单位：元

 2015 年 2014 年 本年比上年增减（%）

营业收入 16,137,702.55 54,133,795.24 -70.19%

营业利润 -5,456,477.89 2,845,116.30 -291.78%

净利润 -4,050,260.65 2,842,057.03 -242.51%

 2015 年 2014 年 本年比上年增减（%）

总资产 38,971,470.49 48,320,751.55 -19.35%

净资产 21,255,990.37 25,306,251.02 -16.00%

上表财务数据均由天健会计师事务所审计。

3、常州新祺晟高分子科技有限公司

住所：天宁区中吴大道 576 号

法定代表人：孙剑

注册资本：2800 万元人民币

成立日期：1999年1月29日

经营范围：高分子材料的研发和技术咨询；塑料制品、橡胶制品制造；化工

原料、普通机械、橡塑制品、针纺织品、百货、服装及辅料的销售；技术咨询服

务；自营和代理各类商品及技术的进出口业务。

股东构成：常州天晟新材料股份有限公司 100%控股。

截止 2015 年 12 月 31 日，新祺晟主要财务数据如下：

                                                  单位：元

 2015 年 2014 年 本年比上年增减（%）

营业收入 84,929,893.59 128,471,540.34 -33.89%

营业利润 17,590,295.14 16,532,100.35 6.40%

净利润 15,288,354.71 12,133,415.94 26.00%

 2015 年 2014 年 本年比上年增减（%）

总资产 143,510,577.08 121,232,953.36 18.38%

净资产      65,888,648.80  59,287,494.09 11.13%

上表财务数据均由天健会计师事务所审计。

4、名称：常州天晟复合材料有限公司

住所：常州市新北区环保产业园区

法定代表人：吴海宙

注册资本：10000 万元整

成立日期：2003年11月18日

经营范围：高性能清洁能源设备材料研发、制造加工、销售及技术咨询、技

术服务；仓储服务；自营和代理各类商品和技术的进出口业务，但国家限定公司

经营或禁止进出口的商品和技术除外。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

股东构成：常州天晟新材料股份有限公司 100%控股。

截止 2015年 12月 31日，天晟复合主要财务数据如下：

单位：元

 2015 年 2014 年 本年比上年增减（%）

营业收入 175,346,891.14 202,865,716.33 -13.57%

营业利润 10,077,462.70 -10,785,997.18 193.43%

净利润 7,386,070.37 -8,477,412.97 187.13%

 2015 年 2014 年 本年比上年增减（%）

总资产 328,187,912.57 419,286,822.28 -21.73%

净资产 81,132,441.58  73,746,371.21 10.02%

上表财务数据均由天健会计师事务所审计。

5、名称：常州昊天塑胶科技有限公司

住所：钟楼经济开发区勤业西路 1-45 号

法定代表人：徐奕

注册资本：3580 万元整

成立日期：1997年10月15日

经营范围：塑胶技术开发、技术服务；橡塑制品（除医用）、电器配件的制

造、加工及销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营

或禁止进出口的商品和技术除外）；功能性聚酯薄膜包装材料的制造、加工。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

    股东构成：常州天晟新材料股份有限公司持有 66.48%股权；常州天晟新材

料股份有限公司全资子公司——常州新祺晟高分子科技有限公司持有 33.52%股

权。

截止 2015年 12月 31日，昊天塑胶主要财务数据如下：

                                                  单位：元

 2015 年 2014 年 本年比上年增减（%）

营业收入 88,889,356.46 70,830,361.11 25.50%

营业利润 14,168,492.06 8,372,524.15 69.23%

净利润 12,297,456.10 6,718,844.34 83.03%

 2015 年 2014 年 本年末比上年末增减（%）

总资产 89,150,603.67 75,053,707.11 18.78%

净资产 51,548,590.76 50,251,134.66 2.58%

上表财务数据均由天健会计师事务所审计。

6、常州美利晟塑胶制品有限公司

住所：常州市常遥路（原雕庄朝阳村委内）

法定代表人：吴海宙

注册资本：579.39 万元人民币

成立日期：2002年11月7日

经营范围：塑胶制品的制造，销售；新型复合材料、新型墙体材料、保温材

料、化工原料、普通机械及配件的销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业

务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外）。

股东构成：常州天晟新材料股份有限公司 100%控股。

截止 2015 年 12 月 31 日，美利晟主要财务数据如下：

                                                  单位：元

 2015 年 2014 年 本年比上年增减（%）

营业收入 75,389,892.54 77,744,538.42 -3.03%

营业利润 3,682,180.44 2,079,581.52 77.06%

净利润 2,691,912.26 1,334,665.75 101.69%

 2015 年 2014 年 本年比上年增减（%）

总资产 59,245,861.03 60,589,806.54 -2.22%

净资产 16,877,829.55 14,185,917.29 18.98%

上表财务数据均由天健会计师事务所审计。

7、名称：江苏新光环保工程有限公司

住所：句容市边城镇仑山湖南路 3 号

法定代表人：高琍玲

注册资本：10,000 万元整

成立日期：2002年04月15日

经营范围：环保型声屏障、新型建材研发、生产；铁路建设配套设施生产；

环保工程、声屏障工程、铁路建设工程施工；钢结构、机电产品的制作安装；自

营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品

和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

股东构成：常州天晟新材料股份有限公司 100%控股。

截止 2015 年 12 月 31 日，新光环保主要财务数据如下：

                                                  单位：元

 2015 年 2014 年 本年比上年增减（%）

营业收入 171,344,436.79 203,792,851.10 -15.92%

营业利润 53,512,775.68 36,704,547.21 45.79%

净利润 45,743,319.79 34,558,173.00 32.37%

 2015 年 2014 年 本年比上年增减（%）

总资产 190,307,357.74 166,501,236.88 14.30%

净资产 87,785,289.27 97,041,969.48 -9.54%

上表财务数据均由天健会计师事务所审计。

三、担保事项说明

1、以上担保事项均为连带责任担保。

2、根据以上被担保人提供的会计报表数据，天晟新材、新祺晟、铭晟光电、

昊天、新光环保最近一期资产负债率均未超过70%，天晟复合、美利晟为最近一

期资产负债率超过70%的被担保对象，须提交股东大会审议。

3、以上担保事项经公司股东大会审议通过且经其他各方内部机构审议通过

及签字盖章后生效。以上子公司不存在对外担保和接受被担保。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止目前为止（不包含本次担保），公司累计实际担保余额是 32,770.00 万元，

占公司最近一期经审计净资产（2015 年度经审计净资产 123,832.03 万元）的比

例为 26.46%。

本次董事会审议的所有担保事项实施后公司累计担保总额为 69,500.00 万

元，占公司最近一期经审计净资产（2015 年度经审计净资产 123,832.03 万元）

的比例为 56.12%。

公司无逾期担保情况，公司不存在为合并报表范围外的关联方、非关联方提

供担保的情况，不存在为股东、实际控制人及其关联方提供担保的情况，不存在

涉及诉讼的担保情况及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

五、董事会意见

铭晟光电、新祺晟、天晟复合、昊天、美利晟、新光环保均为公司全资子公

司，董事会认为对其日常经营有控制权，而且经营稳定。此次担保行为的财务风

险处于公司可控范围之内，公司对其提供担保不会损害上市公司的利益。

因是公司的全资子公司，未要求提供反担保。

六、独立董事意见

铭晟光电、新祺晟、天晟复合、昊天、美利晟、新光环保均为公司全资子公

司，信誉及经营状况良好，到目前为止没有明显迹象表明公司可能因被担保方债

务违约而承担担保责任。本次担保行为不会对公司及其它子公司的正常运作和业

务发展造成不良影响。

本次担保内容及决策程序符合《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指

引》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法规要求。作为公司独立

董事，我们同意公司提供担保。

七、其他

此担保事项披露后，如果担保事项发生变化，公司将会及时披露相应的进度

公告。

特此公告。

常州天晟新材料股份有限公司

董事会

二〇一六年四月二十五日

	二、被担保人基本情况
	三、担保事项说明
	四、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	五、董事会意见
	六、独立董事意见
	七、其他